P.S. — H eri in  Protho-Archim andritam  electus est ipse Ill.mus D.nus 
M etropolitanus. H eri quoque volebant me iudicare, verum  exemi me. Hodie 
volo fieri contum ax vadoque pro  aliquot diebus, am pliusque ad RR. PP. 
Dominicanos dem oraturus ibi, donec duret im petus.

Minsci, 28 Julii 1683.

69.
Zyrovyci, 31.VII.1683.

Protoarchimandrita cum Consultorio protestant contra Acta capitularia Min- 
scensia et expetunt adiutorium Nuntii Apostolici.

APF, Scritt. rif. n. Congressi'. Mose., Polonia e Ruteni, voi. 2, fol. 144rv.

Illustrissim e et Rnd.me Domine, Domine et Patrone Colend.me.
H actenus dolor noster disertus utcunque fu it in auribus Ill.m ae Domina

tionis Vestrae, nunc cum  recens novis iisque extrem is ausis ab Illustrissim o 
Domino M etropolitano irrita tu r, m agnitudine m oleque sua pressus in stupo
rem  plane vertitu r, refere t tam en Venerabilis Pater, Ordinis Consultor prae- 
sentium que lator,200 quomodo quaque arte  dictus Illustrissim us Dominus Me
tropolitanus, p raetextu  Congregationis seu Capituli Generalis, quod contra to t 
declarationes Ill.m ae Dominationis Vestrae in contrarium  aggressus est ad 
diem vigesimam quintam  Iulii celebrare, om nia nobis simul M onasteria eo- 
rum que bona, ac denique ipsa Officia, etiam  perpetua, u ti sunt consultoratus, 
adem erit, a tque in seipsum  Protoarchim andriam , caetera vero m unia in eos 
qui a suis Partibus sunt, utcunque im pares et inidoneos transtu lerit, u t 
videlicet arrep tum  recursum  nostrum  Romam causaeque prosecutionem , 
sublatis eius praesidiis, rem orare tu r praecideretque, ac denique in maiores 
nos, quam  hactenus perpessi sumus, p raecipitaret calam itates. Quare nunc 
tem pus adest urgetque, u t prom issam  nobis ad initium  causae ab Illustrissi
ma Dom inatione V estra opem eamque celerem ac efficacem supplicibus (/. 
144v) gem inatisque precibus im plorem us, quod et cernui ad plantas Illu- 
str.m ae Dominationis Vestrae provoluti agimus, et eidem m ultos prosperri- 
m osque ac caelestium  favorum  feraqes praecam ur annos.

Datum  Zyroviciis, die 31 Iulii, Anno D.ni 1683.
Illustr.m ae et R.ndmae Celsit. Tuae hum illim i et obedien. Servi e t Exorat.

S tephanus Martiszkiewicz B u sinsk i 
Protoarch. O.D.B.M.

Pachomius Ohilew icz , Ord. S.B.M. (manu propr.)
B onifacius Puczkowski, Ord. S. B. Magni, Protoconsultor (mp)

JOSEPHUS PlETKIEWICZ
Secretarius Ordinis D. Basilii M., Superior Bithenen. (mpr)

70.
Varsavia, 16.VII1.1683.

Protestatio contra electionem Cypriani Zochovskyj in Protoarchimandritam 
Ordinis Basiliani, facta a Georgio Malejevskyj et nomine totius Consilii Gene
ralis in Nuntiatura Apostolica.

APF, Scritt. rif. n. Congressi-. Mose., Polonia e Ruteni, voi. 2, fol. 149rv.

Anno Domini Millesimo sexcentesimo octuagesimo tertio, 
die vero Lunae, decima sexta mensis Augusti, Varsaviae.

Pro Adomodum R.do ac Religioso in Christo Patre Georgio Maleieuski, 
Ord. S. Basilii Magni, Consultore, Superiore Zyroviciensi et toto Ordine prae

200 Symeon Cyprianowicz, Consultor Generalis et Hegumenus Minscensis.

dicto, seu verius Admodum R.ndis Patribus et F ratribus Senioribus e t Junio
ribus dicti Ordinis, Reverend.mo Patre Stephano M artyszkiewicz Businski, 
eiusdem  Ordinis P rotoarchim andritae, contra electionem  m oderni asserti Re- 
verend.m i Generalis adhaerentibus interpositio  appellationis.

Coram Actis praesentibus Reverend.mae N untiaturae Apostolicae meque 
etc. praesens et personaliter constitu tus Admodum Reverendus ac Religiosus 
in  Christo P ater Georgius Maleieuski, Consultor Ordinis S. Basilii Magni et 
Superior Zyroviciensis, suo et Reverendissim i in Christo Patris Stephani 
M artyszkievicz Businski, Protoarchim andritae dicti Ordinis, et aliorum  Con
sultorum , Secretarii, Superiorum , et om nium  Religiosorum  eidem Reverendis
simo P atri P rotoarchim andritae adhaerentium  nomine, tanquam  ab eodem 
Reverendissim o Patre P rotoarchim andrita licentiam  habens, quam prim um , 
post redditas literas a predicto  Reverendissimo Patre  Protoarchim andrita, ad 
Ill.m um  e t Reverendissim um  Dominum N untium  Apostolicum feliciter in 
Regno Poloniae com m orantem , ad praesens Cracoviae residentem , scriptas, 
Cracovia Varsaviam  rediit, iterque ad appellandum  arrep tus (ex quo Acta 
Ill.m ae N untiaturae Apostolicae Cracoviae non invenit) hic Varsaviae finivit, 
statim  ad om nem  m eliorem  finem  et effectum , omni meliori modo, via, 
form a, iure ac stylo, quo melius, firm ius, validius et efficacius potuit ac debuit, 
facta solenni Protestatione de nullitate Congregationis praedicti Ordinis per 
Ill.m um  ac Reverendissim um  Dominum Cyprianum  Zochowski, M etropolitam  
totius Russiae U nitorum , Ritus Graeci, in Civitate Minscensi, Ducatus Lithua- 
niae, pro die 25 Mensis Iulii anni praesentis, contra declarationem  Ill.mi ac 
Rvd.mi Domini Nuntii Apostolici, in praesentia Ill.m orum  Dominorum Epi
scoporum  U nitorum  eiusdem  Ritus, eo nom ine congregatorum-, de eorum  
unanim i consensu,201 et ipsiusm et Ill.mi D.ni M etropolitae datam  (qui p ro  die 
10 m ensis Januarii anni proxim e venturi 1684, dictam  Congregationem, u t etiam  
et Synodus Provincialis commode celebrari posset, d istu lerat tem pusque pro
rogaverat) indictae, et in absentia Ill.m orum  DD. Episcoporum , Reverendis
simi Patris Proto-Archim andritae, Consultorum, Secretarii, et Superiorum  Or
dinis ac aliorum  m ultorum  Religiosorum, cum consilio solius Reverendissimi 
Domini M artiani Bialozor, Episcopi Pinscendis, M onasterii Vilnensis asserti 
A rchim andritae, litem  cum Religiosis dicti Ordinis in praesenti Tribunali 
Apostolico habentis, pacem  et quietem  religiosam- in Ordine disturbantis 
peractae, ab electione, quam  in eadem Congregatione die 27 mensis praedicti 
Julii, anni praesentis, celebravit, et se in P ro toarchim andritam  Ordinis dictus 
Ill.m us Dominus M etropolita to tius Russiae eligi procuravit (ex quo nec 
Congregationem, vetantibus sta tu tis Ordinis, indicere, nec se in Proto-Archi- 
m andritam  Ordinis, vetantibus C onstitutionibus Apostolicis, eligi facere po
tuit), inhaerendo appellationi verbotenus ad Tribunal praesens Aposto
licum in actu assertae electionis per Admodum Rev.dum ac Religiosum

201 In Capitulo Minscensi 1683, mense Iulio. Cfr. M. M. Wojnar, OSBM, De Capitulis..., 
pag. 17. Electiones factionis.

Patrem  Simeonem Cyprianowicz, Consultorem  dicti Ordinis, et Superiorem  
Minscensem, in praesentia supranom inatorum  Ill.m orum  M etropolitae Rus- 
siae, e t Episcopi Pinscensis ac aliorum  Religiosorum in actu assertae electio
nis praesentium , (/. 149v) iugum obedientiae religiosae excutere volentium, 
et dictis Ill.m is DD. M etropolitae et Episcopo Pinscensi adhaerentium  factae, 
e t toties p er eum  (qui hac de causa contem ptum  per violentam  barbae 
evulsionem  ab Ill.mo Domino Episcopo Pinscensi factam  reportavit et oppres
sus extitit) repetitae et reiteratae, et ab omnibus actibus in eadem asserta 
Congregatione form atis, gestis, ordinatis, e t conclusis, tanquam  nullis, ad 
praesens Tribunal Apostolicum Ill.mae N untiaturae Apostolicae appellavit, et 
si opus est, recursum  fecit, de nullitateque praem issorum  omnium dixit, 
subiiciendo se, totam que Congregationem ac Reverendissim um  Patrem  Pro- 
toarchim andritam , Consultores, Secretarium , Superiores, ac alios omnes Reli
giosos Patres et F ratres Ordinis, legitim ae Superioritati obedientes, tuitioni, 
p ro tectioni et defensioni praesentis Tribunalis Apostolici, eandem que Appella
tionem  sive R ecursum  (quam etiam  in vim querelae, tristis  auxilii, im plora
tionis, supplicationis, et de nullitate dictionis, vel alias p rou t de iure melius 
fieri po test habere vult et intendit) Actis praesentibus connotari, Testimonia- 
lesque Apostolicas sibi dari petiit. Salvo etc. omni etc. Quod a me, Procancel- 
lario infrascripto, ex quo Acta Publica nem ini sunt deneganda, obtinuit.

Ex protocollo Actorum N unciaturae Apostolicae extractum  et sigillo Ill.mi 
et Rev.mi Domini Opitii Pallavicini, Archiepiscopi Ephesini et Nuncii Aposto
lici in Regno Poloniae com m orantis,202 com m unitum .

Adalbertus S kwarczynski 
N untiaturae Apostolicae supradictae Notarius, 

Pro-Cancellarius (mp)

71.
Zyrovici, 27.VIII.1683.

Manifestatio Communitatis Zyroviciensis contra Capitulum Minscense eius- 
que Acta et electiones, prout invalida.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari, voi. 29, fol. 153-154.

Nos Patres et F ratres infra scrip ti M onasterii Zyroviciensis declaram us 
nos, e t p ro testam ur coram  suprem a Potestate Oecumenici Pastoris, SS.mi 
D.N. In n o c en ti XI, Papae Romani, residente tam  in persona Suae Sanctitatis, 
quam  etiam  sui in hoc Regno Poloniae Vicarii, protunc Opitii Pallavicini, 
Archi-Episcopi Ephesini, Nuntii Apostolici. Quod nos tanquam  veri e t fideles 
filii S. Sedis Apostolicae, unicuique potestatem  supra nos a Sua Sanctitate 
habenti obedientissim i simus, erim usque quousque spiram us. In tan tum  hono